ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE IRATI

CONTRATO N° 023/2017 DE 06 DE MARÇO DE 2017.
TERMO ADITIVO N° 01 AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE ESCOLARES Nº 007/2017, QUE ENTRE SÍ FAZEM O MUNICIPIO DE IRATI E A EMPRESA VALDECIR GAHIO - ME.
O MUNICÍPIO DE IRATI, SC, inscrito no CNPJ sob o Nº 95.990.230/0001-51, com sede á Rua João Beux Sobrinho, 385, centro, 89.856-000, nesta cidade, aqui representada pelo Prefeito Municipal Sr. Neuri Meurer, CPF Nº 465.266.409-63, Carteira de Identidade N.º 1.128.028-SSP/SC, denominado CONTRATANTE, e a empresa VALDECIR GAHIO - ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, estabelecida na Linha Sete de Setembro - interior – Irati SC, inscrita no CNPJ/MF nº 17.286.541/0001-20 E Inscrição Estadual 257253505, representada pelo Sr. VALDECIR GAHIO, brasileiro, residente e domiciliado  na  Linha Sete de Setembro   – interior – Irati SC, portador  do CPF/MF nº 737.551.259-00, Cédula de Identidade RG nº 1.692.472-0-SSP/SC, denominada CONTRATANTE.
CLAUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objeto o ajuste do trajeto percorrido, conforme Subclausula abaixo:

SUBCLAUSULA PRIMEIRA: O itinerário a ser percorrido pelo CONTRATADO passará a ser o seguinte:
Item 3 -  De manhã: Saindo do colégio  de sete de setembro até Silvio Bodanese, Jacir Fontoura,  Pedro Bergamaschi, Gilnei Busnello, Vivaldino Bettio até colégio sete e retornando á Irati, totalizando 16 km;  Do Colegio Celso Rilla indo até a propriedade de Afonso Luza, seguindo pela estrada principal descendo até Claudino May, seguindo até encruzilhada de Claudemiro Bassani, Jandir Smiderle, Leocir Cavassin,Vitalino Batista, Vilso Gahio,  Claudimar Cordasso até Cemei, Celso Rilla e Cemir totalizando 11,9 km, valor do km rodado R$ 2,98.
De  meio-dia: Saindo do Colégio sete de setembro indo até Pedro Bergamaschi, , retornando até o colégio sete de setembro.  Saindo no colégio sete, até a propriedade de Vivaldino Betio, passando pela propriedade de Gollo, Erick de Lima, Silvio Bodanese, Jacir Fontoura, Jarbas Jacomoni até escola Celso Rilla e Cemir totalizando 27 Km; Indo até a propriedade de Afonso Luza, seguindo pela estrada principal descendo até Claudino May, seguindo até encruzilhada de Claudemiro Bassani, Jandir Smiderle, Leocir Cavassin,Vitalino Batista, Vilso Gahio,  Claudimar Cordasso até Cemei, Celso Rilla e Cemir totalizando 11,9 km, valor do km rodado R$ 2,98.
De tarde: Saída do Colegio do Sete indo até Pedro Bergamaschi, Anailde Dal Pian, Silvio Bodanese, retornando até Celso Rilla e Cemir, totalizando 18 km.
Do Colégio do sete até a propriedade de Hélio Lorentz retornando pela rua de cima (Plinio Motter ) dentro vila de Sete de setembro 2,0 km 2 vezes ao dia totalizando 4,0 km; Saindo do Colegio Celso Rilla Indo até a propriedade de Afonso Luza, seguindo pela estrada principal descendo até Claudino May, seguindo até encruzilhada de Claudemiro Bassani, Jandir Smiderle, Leocir Cavassin,Vitalino Batista, Vilso Gahio,  Claudimar Cordasso até Cemei, Celso Rilla e Cemir totalizando 11,9 km, valor do  km rodado R$ 2,98.
Total 100,7 km.
Item 4  - Da Escola de Linha Jacutinga até a propriedade Severino Maas 6 km, 8 vezes ao dia, totalizando 48 km. Severino Maas até Rudimar Giachini 1 km 4 vezes ao dia, totalizando 4 km.

Total 52 km
Item 5 - Miguel Marques até Ronivom Bergamaschi 1,7 km 6 vezes ao dia, totalizando 10,2 km. Miguel Marques até Claudemir da Motta, 2,4 km, 8 vezes ao dia, totalizando 19,2 km. Irineu Ritter até Rivair Cesco, 2,9 km, 8 vezes ao dia, totalizando 23,2 km. Escola Jacutinga até Domingos Marques, 1 km, 4 vezes ao dia, totalizando 4 km.

Total: 56,6 km
CLAUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA

 As alterações operadas por este Termo Aditivo passarão a vigorar a partir de 06 de março de 2017.
CLAUSULA TERCEIRA – DO VALOR

O valor do presente Termo Aditivo fica aditivado em R$ 5.000,14 (cinco mil reais e quatorze centavos).

CLAUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais clausulas e condições do Contrato original não modificadas pelo presente instrumento.

E para firmeza, e como prova de assim haverem, entre si, ajustado e contratado, é lavrado o presente Termo Aditivo, em 03  (três) vias de igual teor e forma, que, depois de lido e achado de acordo, é assinado pelas partes contratantes para que surta os seus jurídicos e legais efeitos.

Irati/SC, 06 de março de 2017.
	___________________________

NEURI MEURER
Prefeito Municipal

	     ____________________________

                    VALDECIR GAHIO ME
VALDECIR GAHIO
CONTRATADA

	TESTEMUNHAS:
	SÉRGIO PACHECO
CPF: 030.259.598-86
	ROBERTO MIGLIORINI
CPF: 037.181.689-30